宇農再第 ６３号
令和３年 ７月２１日

農 家 各位

 宇都宮市農業再生協議会

会 長 横松 久夫
（会長印省略）

令和３年度 麦・大豆の生産性向上助成（担い手）に係る必要書類の提出について

水田活用の直接支払交付金の麦・大豆の生産性向上助成につきまして，別紙「令和３

年度麦・大豆の生産性向上助成の要件等」をご確認いただき，要件を満たす場合は交付

金の対象となりますので，手続きに必要となる書類を下記のとおりご提出ください。

記

１ 交付対象者

麦又は大豆を販売のために生産する認定農業者，認定新規就農者，集落営農で，別紙

の要件を満たす者（別紙「令和３年度 麦・大豆の生産性向上助成の要件等」参照）

２ 交付金単価

  １０ａあたり２，６００円
  １０ａあたり１，０００円(組織加算)【新規】

４ 提出書類

  「実施水田一覧表」は，全取組共通の必要書類となるため，必ず提出してください。
  これと併せて，①～④の該当する取組に応じて必要な書類を提出してください。

取組内容 提出書類
◎ 全取組共通 実施水田一覧表 ※必ず提出
取
組
ご
と
の
必
要
書
類

① 生産基盤体制の効率化 図面（団地化が確認できる圃場の地図）

② 排水対策・圃場条件の改善 作業日誌

③ 土づくり 土壌分析結果，堆肥購入伝票又は納品書

④ 大豆３００Ａ技術 作業日誌

５ 提出期限

  令和３年 ８月 ６日（金）

６ 提出方法

  同封の返信用封筒で協議会事務局へご郵送ください。

宇都宮市農業再生協議会事務局
（宇都宮市農林生産流通課内）
担当：釜井 ＴＥＬ６３２－２４５８